NY

СТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от OF И MME № 425

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с решением Совета  Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района от 25 сентября 2025 г. № 1 протокол № 18
«О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год ина плановый период 2026
и 2027 годов» постановляю:

1.Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства» (с изменениями от 02 апреля 2025г. № 194, от 29 августа 2025 г.
№ 612) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от
29 сентября 2025 г. № 697 «О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района от 29 декабря 2021 г. № 1174 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

4, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинскогб$
городского поселения’
Усть-Лабинского районабтлел

по общим и
ини

Р.В. Перевалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 07.11.2025 № 835

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

1. В приложении:
1.1. — Позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«

Перечень целевых 1.Реконструкция канализационного коллектора
показателей 2.Оказание услуг по строительному контролю

‘муниципальной 3. Капитальный ремонт артезианской скважины
программы 4.Разработка проектной документации

5.Проведение государственной экспертизы проектной документации и
результатов инженерных изысканий
6.Приобретение подстанции трансформаторной комплектной
7. Модернизация линии электропередач
8.Оказание услуг по выполнению авторского надзора
9.Бурение технических скважин
10.Выполнение работ по обвязке технических скважин
11.Выполнение работ по корректировке проектно-сметной
документации
12.Выполнение работ по присоединению (подключению) подстанции
трансформаторной комплектной к электрическим сетям
13. Подключение нестационарных торговых объектов
14. Работы по переносу (демонтажу, монтажу и пуско-наладке) участка
линии электропередач
15. Оказание услуг по технологическому присоединению вновь
построенных объектов
16. Строительство водозабора
17. Монтаж (прокладка) соединительного электрокабеля
18. Капитальный ремонт водопроводных сетей
19.Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей
20. Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизация
коммунальной инфраструктуры)
21.Ремонт наружной канализационной сети
22. Разработка (актуализация) схемы водоснабжения и водоотведения
23. Ремонт водопроводных сетей
24.Выполнение предпроектных работ

»;
1.2. — Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.

руб.» Паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства» изложить в следующей редакции:
«

1.1. Объем всего в разрезе источников финансирования

финансирования
муниципальной

программы,
тыс. рублей
Годы реализации федеральн краевой местный внебюджетные

ый бюджет бюджет источники
бюджет |

2022 68 878,4 0 59 320,9 | 9557,5 0

2023 199 104,7 0 179 778,1 | 19 326,6 0

2024 355 840,3 0 327 767,9 | 28 072,4 0

2025 409 551,9 11 479,7 | 338 876,8 | 59 195,4 0

2026 51 822,1 26 785,9 | 24 777,4 258,8 0

2027 0 0 0 0 0

Всего 1085 197,4 38 265,6 | 930521,1 | 116 410,7 0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ

2022 68 878,4 0 59 320,9 9557,5 0

2023 199 104,7 0 179 778,1 19 326,6 0

2024 355 840,3 0 327 767,9 | 28 072,4 0

2025 409 551,9 11479,7 | 338 876,8 | 59 195,4 0

2026 51 822,1 26 785,9 | 24777,4 258,8 0

2027 0 0 0 0

Всего 1085 197,4 38 265,6 | 930521,1 | 116 410,7 0

»;

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

Наименование | Един | Статус Значение показателей.

пит целевого ица 2022 2023 2024 | 2025 2026 2027

показателя измер
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 | Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

Цель: Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных условий

проживания граждан.
Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых стоков на территории

Усть-Лабинского городского поселения, снижение уровня износа и аварийности на объектах

водоотведения.

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры.

Повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой воды при условии

рационального использования подземных вод и их охране от истощения и загрязнения.

Вадача: Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов коммунальной

инфраструктуры: разработка проектной документации на строительство, капитальный

ремонт, ремонт и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры с последующим

проведением государственной экспертизы; проведение строительного контроля и

авторского надзора при выполнении работ по реконструкции, капитальному ремонту и

ремонту объектов коммунальной инфраструктуры в г. Усть-Лабинске.
Проведение комплекса мероприятий по реконструкции канализационного коллектора

Строительство водозабора
Капитальный ремонт артезианской скважины
Капитальный ремонт водопроводных сетей
Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей
Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизация коммунальной инфраструктуры)
Ремонт наружной канализационной сети
Разработка (актуализация) схем водоснабжения и водоотведения

Ремонт водопроводных сетей
Выполнение предпроектных работ

1.1. Оказание услуг | шт 8 2 2 7 7 iL 0
по
строительному
контролю

1.2. Капитальный шт 2 1 0 0 0 0 0
ремонт
артезианской
скважины

13 Реконструкция шт 2 1 1 1 и 0 0

канализационн
ого коллектора

1.4 Разработка шт 3 0 6 1 т 0 0
проектной
документации

1.5 Проведение шт 3 0 3 0 aL 0 0
государственно
й экспертизы
проектной
документации
и результатов
инженерных
изысканий

1.6 Приобретение шт 3 1 0 0 0 0 0
подстанции
трансформатор
ной
комплектной

ПВ Модернизация | лини 3 и 0 0 0 0 0
линии й
электропередач

1.8 Оказание услуг | шт 3 1 2 2 2 0 0
по выполнению
авторского
надзора

19 Бурение шт 3 2 0 0 0 0 0
технических
скважин

1.10 Выполнение шт 3 2 0 0 0 0 0
работ по
обвязке
технических

скважин

1.11 Выполнение

работ по
корректировке
проектно-
сметной
документации

1.12 Выполнение

работ по
присоединению
(подключению)
подстанции
трансформатор
ной

комплектной к
электрическим
сетям

1.13 Подключение

нестационарны
х торговых

объектов
1.14 Работы по

переносу
(демонтажу,

монтажу и
пуско-наладке)
участка линии
электропередач

1.15 Строительство
водозабора
Оказание услуг

по

технологическо

му
присоединени
ю ВНОВЬ
построенных

объектов
1.17. Монтаж

(прокладка)
соединительно
го
электрокабеля

1.18 Капитальный
ремонт
водопроводных
сетей

6,7

1.19 Передача
полномочий по

теплоснабжени
ю потребителей

Кол-

BO

yenyr

1.20 Капитальный
ремонт сетей
водоотведения

4,5

(Модернизация
коммунальной

инфраструктур
BI)

1.21 Ремонт шт 3 0 0 0 1 0 0

наружной
канализационн
ой сети

1.22 Разработка шт 3 0 0 0 1 0 0
(актуализация)

схемы
водоснабжения
и

водоотведения
1.23 Ремонт шт 3 0 0 0 1. 0 0

водопроводных

сетей
1.24 Выполнение шт 3 0 0 0 1 0 0

предпроектных
работ

2.1 Подпрограмма № 1 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»

Цель: Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных условий
проживания граждан.
Задача: Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов коммунальной

инфраструктуры: разработка проектной документации на строительство, капитальный
ремонт, ремонт и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры с
последующим проведением государственной экспертизы; проведение строительного
контроля и авторского надзора при выполнении работ по реконструкции, капитальному
ремонту и ремонту объектов коммунальной инфраструктуры в г. Усть-Лабинске.
Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей
Ремонт наружной канализационной сети
Разработка (актуализация) схем водоснабжения и водоотведения
Ремонт водопроводных сетей
Выполнение предпроектных работ
Оказание услуг | шт 3 2 2 Я 7 1 0
по

строительному
контролю

2.1.2 Разработка шт 3 0 6 1 1 0 0
проектной
документации

2.1.3 Проведение шт 3 0 3 0 т 0 0
государственно
й экспертизы
проектной
документации
и результатов
инженерных
изысканий

2.1.4 Приобретение | шт 3 т 0 0 0 0 0
подстанции
трансформатор
ной
комплектной

2.1.5 | Модернизация
линии
электропередач

2.1.6 | Оказание услуг
по выполнению
авторского
надзора

2.1.7 | Бурение
технических

скважин
2.1.8 | Выполнение

работ по
обвязке
технических
скважин

2.1.9 | Выполнение

работ по
корректировке
проектно-
сметной
документации

2.1.1 | Выполнение

0 | работ по
присоединению

(подключению)
подстанции
трансформатор
ной
комплектной к
электрическим
сетям

2.1.1 | Подключение
1 | нестационарны

х торговых

объектов

2.1.1 | Работы по
2 | переносу

(демонтажу,

монтажу и
пуско-наладке)
участка линии
электропередач

2.1.1 | Оказание услуг

3 | no

технологическо

му
присоединени
ю BHOBb
построенных
объектов

2.1.1 | Монтаж

4 | (прокладка)
соединительно

го
электрокабеля
Передача Кол- 2 0 0 4. 1. 0 0

полномочий по | во
теплоснабжени | услуг
ю потребителей
Ремонт шт 3 0 0 0 1 0 0

наружной
канализации
Разработка шт 3 0 0 0 1. 0 0
(актуализация)
схемы
водоснабжения

и

водоотведения
Ремонт шт 3 0 0 0 1 0 0

водопроводных

сетей
Выполнение шт 3 0 0 0 1 0 0

предпроектных
работ
Подпрограмма № 2 «Развитие водоотведения населенных пунктов»

Цель: Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых стоков на
территории Усть-Лабинского городского поселения, снижение уровня износа и
аварийности на объектах водоотведения.
Задача: Проведение комплекса мероприятий по реконструкции канализационного
коллектора.
Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизация коммунальной инфраструктуры)

2.2... Реконструкция | шт 2 1 1 1 1 0 0
канализационн

ого коллектора
по
ул.Д.Бедного

от
ул.Коллективно
й до насосной

станции по
ул.Д.Бедного

2.2.2 Капитальный |км 2 0 0 0 2 4,5 0
ремонт сетей
водоотведения
(Модернизация
коммунальной

инфраструктур
ы)

2.3 Подпрограмма № 3 «Развитие водоснабжения населенных пунктов»

Цель: Повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой воды при

условии рационального использования подземных вод и их охране от истощения и

загрязнения

Задача: Строительство водозабора. Капитальный ремонт артезианской скважины.
Капитальный ремонт водопроводных сетей.

2.3.1 Капитальный шт 2 1
ремонт
артезианской

скважины

2.3.2 | Капитальный км 2
ремонт
водопроводных
сетей

67

2.3.3 | Строительство | wT 2
водозабора

»;

1.4. B приложении 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
«Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы, тыс.рублей» Паспорта подпрограммы «Содержание и развитие
коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции»:

коммунального хозяйства»

«

позицию

Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральн | краевой местный внебюджет
ый бюджет бюджет ные

бюджет источники

2022 6 432,4 0 0 6 432,4 0

2023 9 864,6 0 0 9864,6 0

2024 10 820,9 0 0 10 820,9 0

2025 14 220,7 0 0 14220,7 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0

Всего 41 338,6 0 0 41 338,6 0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ

2022 6 432,4 0 0 6 432,4 0

2023 9 864,6 0 0 9 864,6 0

2024 10 820,9 0 0 10 820,9 0

2025 14 220,7 0 0 14 220,7 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0

Всего 41 338,6 0 0 41 338,6 0

отдела капитального строительства
администрации Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинс

».

Е.Н. Каримова